Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
2949, p. 1, 6 abr. 2020.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP Nº 158 , DE 6 DE ABRIL DE 2020.

Nomeia os Excelentíssimos Senhores
Ministros Emmanoel Pereira e Lelio
Bentes Corrêa para compor o
Conselho da Ordem do Mérito
Judiciário do Trabalho.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando o disposto nos arts. 76, II, “b”, do Regimento Interno do

Tribunal Superior do Trabalho e 21 do Regulamento da Ordem do Mérito Judiciário do
Trabalho;

considerando o término, em 4 de março de 2020, dos mandatos dos atuais

membros eleitos do Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho;

considerando o disposto no Ato TST.GP nº 132, de 19 de março de 2020,

que suspendeu, no período de 20/3/2020 e 30/4/2020, a realização de sessões presenciais
no Tribunal Superior do Trabalho, como medida de emergência para prevenção da
disseminação do Novo Coronavírus (COVID-19),

RESOLVE

I - nomear os Excelentíssimos Senhores Ministros Emmanoel Pereira e

Lelio Bentes Corrêa para compor o Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho;

II - divulgar a composição do Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do

Trabalho:
- Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Presidente do Tribunal (membro

nato)
- Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho – Decano (membro efetivo)
- Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Vice-Presidente do Tribunal

(membro efetivo)
- Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Corregedor-Geral da Justiça do

Trabalho (membro efetivo)

https://hdl.handle.net/20.500.12178/116169
https://hdl.handle.net/20.500.12178/116169
https://hdl.handle.net/20.500.12178/6932
https://hdl.handle.net/20.500.12178/6932
https://hdl.handle.net/20.500.12178/169503

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
2949, p. 1, 6 abr. 2020.

- Ministro Emmanoel Pereira
- Ministro Lelio Bentes Corrêa

Publique-se.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.